mune Ast occasione hominum Marcellengi et aliorum spectantium ad dictum

Monasterìum salva persona Episcopi Astensis et eius Albergarijs, Et de iura-

mento facto per homines dicti loci de fadendo pace-m et guerram prò comuni

Astensi. 1223. 22 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo tercio Indictione undecima die

veneris undecimo kalendas Januarij. In nomine domini hec est forma conventionis

facte et tractate inter dominum Guidonem Abbatem ecclesie apostolorum et capitu-

lum eiusdem ecclesie nomine et vice illius ecclesie ex una parte et dominum Gi-

rardum Manariam potestatem Astensem nomine communis Astensis ex altera, Con-

cedit enim dictus Abbas et capitulum predictum dicto domino Girardo recipienti

nomine communis Astensis facere pacem et guerram ex castro et villa Marcellengi

et exercitus et cavalcatas per homines nunc habitantes in Marcellengo et qui per

tempora statura ibi habebunt et habitabunt cuicunque et quandocunque commune

Aslense voluerit salva persona Astensis Episcopi et Albergaria, quam dictus Epi-

scopus eonsuevit habere in dicto loco. Item concedit dictus Abbas et capitulum dicto

communi Astensi facere turritn et palatium vel domeglonum ad expensas dicti com-

munis in castro Marcellengi ibi ubi melius visum fuerit communi Astensi ad utili:

tatem et prò utilitate predictorum Abbatis capituli et ecclesie apostolorum et com-

munis Astensis et ad custodiendum castrum et villam predictum et posse et ho-

mines habitantes in ilio castro et villa et posse cum rebus suis. Custodia vero diete

turris et pallatij vel domegloni semper cum illos ibi posuerit salvare et custodire

in here et persona Abbatem apostolorum et monacos et res et possessiones ipsius

Monasterij et homines habitantes in eo loco et res eorum teneantur, Et si contin-

geret quod commune Astense dirueret domum, quam habet ecclesia apostolorum in

castro Marcellengi propter conpositionem et constructionem tums et palatij sive do-

megloni teneatur dictum commune facere aliam domum ipsi Abbati eque bonam

iuxta ecclesiam bona fide et sine fraude vel alibi ad voluntatem Abbatis eo anno,

quo commune predictum diruet domum illam ipsi Abbati. Item teneatur commune

Astense facere vel fieri facere dictam turrim et pallatium sive domeglonum a festo

pasce proxirae venientis usque ad tres annos vel ante si ipsi communi placuerit, et

possit dictum commune castrum illud totum claudere muro quandocumque sibi pia

cuerit expensis communis Ast. Itera concedit Abbas et dictum capitulum dicto com-